附件3
中国科学院
外籍青年科学家计划

聘用协议
（仅供院属单位参考使用）
合同编号:
本聘用协议（“本协议”）由以下各方订立：
甲方：                                    乙方：
地址：                                    家庭住址：

电话：                                    电话：
传真：                                    传真：
电子邮件：                                电子邮件：
国籍：

甲方和乙方特此订立以下条款：
第一条    聘任
1.1 聘任的合意

甲方同意依照本协议的条件和条款以及《中国科学院外籍青年科学家计划管理办法（试行）》的规定聘任乙方为中国科学院外籍青年科学家，乙方同意接受该等聘任。

1.2 聘任的性质

本协议下的聘任并非旨在于甲方和乙方之间创立雇用劳动关系。相应的，乙方所享受的报酬和待遇应当仅限于本协议的规定。
第二条  聘任期限
本协议下的聘任的期限为十二个月，从______​__开始，到__________结束（包括该两日）。
第三条  乙方的职责
3.1 工作范围

乙方应在本协议期限内按照甲乙双方同意的工作计划为甲方工作。
3.2 工作评审
乙方的工作和研究应当接受甲方的评审。

第四条  报酬
4.1数额及支付方式

   除非本协议提前解除，甲方应当按月向乙方支付每月_______（税前）的报酬。本报酬总额包含了乙方在本协议期限内为其自己购买在中国的必要的医疗保险的费用。
4.2 费用的报销
甲方可为乙方报销其为履行本协议下的职责所产生的合理的费用。

4.3 税及扣减
   乙方应当承担所有对其适用的所得税和法律要求的扣减。甲方应当依照相关法律法规的要求替乙方代扣相应的税款。
第五条    假期和病假

乙方应按照中国的法律和甲方的内部规章制度享受假期和病假。
第六条  乙方的义务
乙方在本协议期间内应履行以下义务：

a) 遵守中国的法律法规及中科院的有关规定。
b) 乙方应当遵守甲方制定和不时修改的适用于其雇员或者是具有同类职责的访问学者的所有规章制度。
第七条  甲方的义务
甲方在本协议期间应当协助乙方获取为中国法律所要求的乙方进入、离开中国和在中国居住、工作所必须的许可和批准，并且应当为乙方提供开展本协议下的研究项目所必须的工作条件。
第八条  保密
非经甲方事前书面同意，乙方不得将其获得的或者是知道的甲方的秘密信息披露给任何人。该等秘密信息包括但不限于甲方的任何技术或是研究秘密、秘密的设计、工艺、数据、配方、方案、设施和材料。乙方应按照甲方的指示，迅速交回或者毁掉存有该等秘密信息的任何媒介。未经甲方书面同意，乙方不得保留、复制、打印、编辑或者是以任何方式处置该等秘密信息。
第九条  知识产权
9.1 归属

除非双方另行同意，源自于本协议下的研究项目的任何知识产权应属于甲方。 双方应当采取一切必要行动以保证由甲方合法获取和占有该等知识产权并且享有该知识产权的权益和利益。

9.2 标注
本协议下的所有研究成果，不论是研究论文、出版物或者是专利等，应当注明“受中国科学院外籍青年科学家计划资助，项目编号：  ”。
第十条  解约

本协议可经双方同意后解除，或者依照相关法律法规解除。

第十一条  争议的解决
因本协议产生的任何争议应当由双方友好协商解决。
第十二条  生效
本协议经双方签字后生效。
                                        （本页无正文）

双方于此签字，以昭信守。

甲方：                                     乙方：

授权签字人：
日期：                                     日期：

PAGE